2022 年 9 月 30 日

各位

株式会社ニチイホールディングス

株式会社西日本ヘルスケアの統合に関するお知らせ

このたび、当社グループの株式会社西日本ヘルスケアを、下記のとおりグループ内の各社

に統合することとなりましたので、お知らせいたします。

記

１．目的

当社グループは 2021 年 7 月に株式会社西日本ヘルスケアの全株式を取得し、ニチイグル

ープにおける介護事業の基盤強化を図るべく、展開サービスの特性等を踏まえ、更なる

成長に向けたシナジーを発揮しうる運営体制を模索してまいりました。

この結果、株式会社西日本ヘルスケアを株式会社ニチイ学館、株式会社ニチイケアパレス

それぞれに統合し、各社が持つ強みを融合させることで、ニチイグループが提供する

「トータル介護サービス」をより強固なものとし、お客様のライフステージに合わせた

提案の充実化を図ってまいります。

２．今後の運営体制

３．移行日

2022 年 10 月 1 日

以上

施設名 サービス 運営会社

リーガテラス京都洛西 グループホーム・小規模多機能居宅介護支援 株式会社ニチイ学館

サンライフ栗東 住宅型有料老人ホーム

リーガテラス瀬田 住宅型有料老人ホーム

リーガテラス南草津 住宅型有料老人ホーム

リーガテラス瀬田アネックス 住宅型有料老人ホーム

リーガテラス南草津ロイヤル 住宅型有料老人ホーム

ディーフェスタ（D-Festa）くずは サービス付き高齢者向け住宅

株式会社ニチイケアパレス